
Město Chotěboř 

 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2015 

 
 

 
POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 

 

 
Zastupitelstvo města Chotěboř se na svém zasedání dne 25.03.2015 usneslo vydat 
na základě  §  29  odst.  1 písm. o)  zákona  č. 133/1985  Sb., o  požární  ochraně,  
ve znění pozdějších předpisů ( dále jen “zákon o požární  ochraně” )   a v souladu     
s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen “vyhláška”): 

 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška města Chotěboř upravuje organizaci a zásady požární ochrany v obci. 

 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany 

ve městě 
 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů (dále jen SDH) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále 
následující jednotkou požární ochrany: 

a) jednotka  HZS   Kraje   Vysočina,   kategorie  JPO  I.,  se  sídlem  Hromádky    
z Jistebnice 753, Chotěboř, 

b) zpráva o zabezpečení úkolů požární ochrany je projednávána v bezpečnostní 
radě minimálně 1x za 6 měsíců 

(2) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1: 
a) rada města předkládá zastupitelstvu informaci o stavu požární ochrany ve 

městě minimálně 1x za 6 měsíců a vždy po závažných mimořádných 
událostech majících vztah k požární ochraně města, 

b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně ve stanoveném rozsahu starostu města a místostarostu, a to 
minimálně 1 x za 12 měsíců. 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 
 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 
považuje: 

a) akce s větším počtem zúčastněných osob, požární bezpečnost při provozování 
této činnosti je zabezpečena preventivní požární hlídkou osoby, která akci 
pořádá, 

b) akce města, požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena 
asistencí jednotky SDH města Chotěboř 

(2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek 
považuje: 
a) období déletrvajícího sucha, požární bezpečnost v tomto období je 

zabezpečena hlídkovou činností organizací a JSDH města 

Tímto ustanovením nesmí být dotčeno nařízení kraje dle § 27 odst. 2 písm. b) 
zákona o požární ochraně, respektive vychází z tohoto ustanovení. 

 

(3) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se pro účely této vyhlášky 
považují: 
a) společenský dům, 
b) školy, internáty, ubytovací zařízení, dům sociálních služeb, domovy důchodců 
c) zimní stadion, 
d) výškové budovy, obchody, stavby a zařízení, kde se shromažďuje větší počet 

osob. 
Viz. Příloha č. 3 této vyhlášky – Objekty se zvýšeným požárním nebezpečím. 

 
Podmínky požární bezpečnosti v těchto objektech stanoví zákon o požární ochraně a 
prováděcí předpisy. Za jejich zabezpečování zodpovídají právnické nebo fyzické 
osoby,  které  objekty  vlastní,  nebo  jsou  jejich  správci,   případně  provozovateli    
v rozsahu stanoveném zákonem. 

 

(4) Kontrolu dodržování stanovených podmínek provádějí u právnických osob, 
podnikajících fyzických osob a v místech se zvýšeným nebezpečím požáru k tomu 
odborně způsobilé osoby nebo tam, kde se zřizují, preventivní požární hlídky. 
Kontrolu dodržování podmínek rovněž vykonává v rámci státního požárního dozoru 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina. 

 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru 
města je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7 této 
vyhlášky. 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami 
požární ochrany uvedenými v čl. 2 této vyhlášky. 



Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stavy a vybavení 

 
(1) Město zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

- Jednotka  SDH  města  Chotěboř,  kategorie  JPO  III.,  se  sídlem  Hromádky  
z Jistebnice  1709, Chotěboř 

(2) Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky 
požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze 
č. 2 této vyhlášky. 

(3) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do 
požární zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené 
velitelem jednotky. 

 
 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 

použitelnosti. Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro 
zajištění jejich trvalé použitelnosti. 

 
(1) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární 

vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah: 

a) přirozené zdroje 
1. rybníky – Břevnická nádrž, Kacíře, Nádržka, rybníky v místních částech 

Klouzovy, Dobkov, Střížov, Počátky, Příjemky 
2. řeka – Doubrava v místní části Bílek 

b) umělé zdroje 
1. hydrantová síť – hydranty v ulicích Trávní 1434, Břevnická 719, Na 

Chmelnici 266, Sadová 1094, Severní 551, Obolecká 281, Průmyslová 
zóna, Klášterní 83, Náměstí T.G.Masaryka 56, Boží Muka, V Drážkách   
1325, Tyršova 546, Sokolohradská 67 - provozovna VaK, Riegrova 584, u 
nádraží Českých drah, Havlíčkova - Tesco 

2. požární nádrže ve Svinném, v Raňkově. 
(2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o 

požární ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení 
požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární 
techniku, trvalou použitelnost zdroje hydrantů a přirozených zdrojů. 

(3) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí 
zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně 
tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatel) nevykonává-li svá 
práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

(4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovilo město, jsou povinni oznámit 
městu: 

a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním 
zdroji, které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody 
k hašení požárů, a dále předpokládanou dobu těchto prací, 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by 
znemožnila jeho využití k čerpání vody pro hašení požárů. 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob 

jejich označení 
 

(1) Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 
“Ohlašovna požárů” 

a) podatelna MěÚ – v pracovní době 569 641 100 
b) služebna MP 569 624 743, 

569 641 125, 
724 136 064. 

c) v místních částech občané použijí mobilní sítě tísňové volání „112“ nebo „150“. 
 

(2) Další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou “Zde hlaste 
požár” nebo symbolem telefonního čísla “150” nebo „112“ 

a) PS HZS Kraje Vysočina, Hromádky z Jistebnice 753, Chotěboř 950 278 111 

 
 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požární poplachu 

 
Vyhlášení požárního poplachu se provádí: 
a) signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 s. tón – 10 s. pauza – 25 s. tón) nebo 
b) signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronickou sirénou 

(napodobuje hlas trubky, troubící tón “HO-ŘÍ”, “HO-ŘÍ”) po dobu jedné minuty 
(je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály). 

V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach ve městě vyhlašuje městským rozhlasem prostřednictvím KOPIS 
HZS Kraje Vysočina, megafony nebo pomocí mobilní techniky SDH. 

 
 

Čl. 9 
Síly a prostředky 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního 
poplachového plánu Kraje Vysočina je uveden v příloze č. 1 a 2. Přílohy č. 1, č. 2 a 
č. 3 jsou nedílnou součástí požárního řádu města. 

 
 

Čl. 10 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 1/2009, Požární řád obce ze dne 21.01.2009. 



 
Čl. 11 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 
 
 
 

------------------------------------ ----------------------------------- 
Ing. Zdeněk Janovský Ing. Tomáš Škaryd 

místostarosta  starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015, která vymezuje síly a prostředky 
jednotek požární ochrany podle požárního poplachového plánu Kraje Vysočina 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015, která vymezuje síly a prostředky 
jednotky požární ochrany zřízené ve městě Chotěboř 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015, která vymezuje objekty se 
zvýšeným požárním nebezpečím dle §4 odst. 1 písm. b) zákona 133/1985 Sb. 

 
 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce: 

Sejmuto z úřední desky: 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 
 

SÍLY A PROSTŘEDKY JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY PODLE POŽÁRNÍHO 
POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE VYSOČINA 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu 

obdrží ohlašovny požárů města. 
(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí 

pomoci v katastru města určeny podle stupně poplachu následující jednotky 
požární ochrany. 

 
 

Stupeň 
požárního 
poplachu 

1. jednotka 
PO 

2. jednotka 
PO 

3. jednotka 
PO 

4. jednotka 
PO 

I. PS HZS 

Chotěboř 

JSDH Města 
Chotěboř 

Libice n.D. Ždírec n.D. 

II. Havl. Brod Sobiňov Česká Bělá Nová Ves u 
Chot. 

 Horní Krupá Hlinsko   

Požární technika a věcné prostředky PO ostatních jednotek zařazených 
v 1. a ve 2. stupni požárního poplachu 

Počet 

1. stupeň 

Chotěboř – JPO I. 
CAS 24 T-815 
CAS 32 T 815 
PP20 
DA Peugeot 

 

1 
1 
1 
1 

Chotěboř – JPO III. 
CAS 25 K Liaz 
DA 8 Renault Trafic 

 

1 
1 

Libice n.D. – JPO III. 
CAS 32 T-815 
DA 12 A30 

 

1 
1 

Ždírec nad Doubravou 
CAS 24 K Liaz 
DA - 8 

 

1 
1 

2. stupeň 

Havl. Brod – JPO I. 
PP 27 
CAS-20 MAN 

 

1 
1 

Sobiňov – JPO III. 
CAS 25 RTHP 

1 

Česká Bělá – JPO III. 
CAS 25 RTHP 

1 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 
 

SÍLY A PROSTŘEDKY JEDNOTKY POŽÁRNÍ OCHRANY ZŘÍZENÉ VE MĚSTĚ 
CHOTĚBOŘ 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Počet členů v 
pohotovosti 

Chotěboř, Bílek, 
Břevnice, 
Čapkovy Domky, 
Dobkov, Dolní 
mlýn, Hájek, 
Horní mlýn, 
Klouzovy, Svinný, 
Nemojov, Nový 
Dvůr, Perný, 
Počátky, 
Příjemky, Raňkov, 
Střížov, 
Rochňovec, Nová 
Ves, Dolní a 
Horní Sokolovec, 
Křivý, Nejepín 

III. 17  

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

CAS 25 K Liaz 1 

DA 8 RENAULT TRAFIC 1 

Kalové čerpadlo PH 1000 1 

Plovoucí čerpadlo Niagara 1 

Plovoucí čerpadlo Plovčer. Mini 1 

Elektrocentrála 
220 V, 3, 5kW 

2 

Motorová pila 3 

Přetlaková ventilace Papin 1 

Ruční pytlovačka + dvoukomorové pytle ( povodně) 1 + 200 
pytlů 

Kalové čerpadlo 2 

Dýchací přístroj AUER BD 96 6 

Křísicí přístroj Saturn-Oxy 1 

Oblek zásahový Fireman + ochranná přilba Schubert + Gallete 17 

Brodicí holiny 2 páry 

Protichemický oblek Sunit 4 

Nová Ves – JPO V. 
DA 12 AVIA 

1 

Horní Krupá – JPO III. 
CAS 32 T 148 

1 

Hlinsko – JPO I. 
CAS 20 

1 

 



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 

 
 

Pořadové 
číslo 

Objekty se zvýšeným požárním nebezpečím dle §4 odst. 1 
písm. b) zákona  133/1985 Sb. 

1. Svinný 50 

2. Bílek 59 

3. Samospráva Raňkov 

4. Klášterní 267 

5. Střížov 86 

6. Příjemky 28 

7. Sportovní hala 

8. Městské jesle 

9. Zimní stadion 

10. Kino 

11. ZŠ Buttulova 

12. Mateřské školy 

13. ZŠ Smetanova 

14. Městská knihovna 

15. Školní jídelna 

16. Dům s pečovatelskou službou, Dr. Rykra 980 

 


